- Laici simul cum Clerico possunt esse Arbitri super spiritualibus, d. 16. n. 60.
- Laici de merè civilibus Arbitri per Ecclesiasticos nominari possunt, d. 16. nu. 63. etiam sine consensu Episcopi, nu. 65.
- Laicis potest fieri delegatio per Ecclesiasticos de merè civilibus, 16. n. 66.
- Laici possunt esse arbitratores & amicabile compositores super spiritualibus, 16. n. 67.
- Laici coram Iudice Ecclesiastico regulariter conveniri nequeunt, d. 27. nu. 23. fallit pluribus casibus, remissive, n. 24. fallit etiam quando laici perturbant jurisdictionem Ecclesiasticam, num. 25. item quando laici veniunt contra libertatem & immunitatem Ecclesiasticam, n. 26.
- Laici pulsati per Iudices delegatos quatenus adire debent Regia Tribunalia, d. 29. per totam.
- Laicus fidei iussor Clerici non gaudet privilegio fori, d. 30. n. 143. fallit n. 145.
- Laicus administrator rerum Ecclesiasticarum an sit compellendus rationem reddere coram Iudice Ecclesiastico, an verò conveniri possit coram Iudice seculari, & quid ubi agitur inter ipsos administratores, d. 31. n. 22.
- Laicus conductor fructuum Ecclesiasticorum an possit conveniri actione personali ex locato ad mercedem coram Iudice Ecclesiastico, vel sit conveniendus coram seculari, d. 31. n. 23.
- Laicus hæres Clerici litem cœptam cum defuncto coram Iudice Ecclesiastico apud eundem Iudicem Ecclesiasticum profequi tenetur, lite verò nondum cœpta conveniendus est apud Iudicem secularem, d. 36. n. 71.
- Laicus effectus Clericus post litem cœptam coram Iudice seculari apud eundem Iudicem secularem continuare eam tenetur, dec. 36. n. 72. sed executio per quem Iudicem facienda sit n. 73.
- Laicus effectus Clericus lite nondum cœpta coram Iudice seculari, conveniendus est coram Iudice Ecclesiastico, d. 36. n. 74.
- Laicus obligatus cum guarentigia si postea efficiatur Clericus, an debeat exequi per Iudicem Ecclesiasticum an verò exequi possit per Iudicem secularem d. 36. nu. 75. 76. & 77.
- Laicus Princeps, vide verbo Princeps.
- Laicorum statuta, vide verbo statuta laicorum.
- Laici bona per Iudicem Ecclesiasticum condemnati an possint per eum exequi, vide verbo Iudex Ecclesiasticus.
- Latro publicus non gaudet immunitate Ecclesiæ, dummodo constet esse talem, d. 107. n. 12.
- Latro publicus confugiens ad Ecclesiam non gaudet eius immunitate, d. 107. n. 1. Limita ut procedat quando latro publicus in itineribus palam, & publice sæpius latrocinium commiserit, quo casu non gaudet immunitate Ecclesiæ, secus si semel furatus sit, nam tunc gaudet immunitate Ecclesiæ, num. 2. & idem si bis furatus sit in stratis publicis, n. 6. Sublimita limitationem, ut procedat quando latro publicus impetu, vel casu fortuito in stratis publicis semel furatur, nam tunc gaudet immunitate Ecclesiæ, nu. 7. secus si cum infidiis semel in stratis publicis furatus sit, quo casu non gaudet immunitate Ecclesiæ, n. 8.
- Latro publicus non potest appellare, seu supplicare à sententia contra se lata, d. 106. n. 14.
- Latro publicus quis dicatur, d. 107. n. 15. & 16.
- Latro publicus in quo differat à grillatore viarum, dec. 107. n. 15.
- Latro publicus an dicatur qui sæpius consuetus est furari, d. 107. n. 20.
- Latro publicus an dicatur, etiam si non occidat, d. 107. n. 21.
- Latro publicus an dicatur, si non aggreditur cum armis, d. 107. n. 22.
- Latro publicus an dicatur, si de aliis latrocinii non sit difamatus, d. 107. n. 23.
- Latro publicus qua pœna puniatur, d. 107. n. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 49. & 50.
- Latro publicus ut non gaudeat immunitate Ecclesiæ non requiritur, quòd latrocinetur, sed sufficit quòd veniat ad latrocinandum, & idem est in depopulatore, d. 107. n. 11.
- Latro simplex quis dicatur, d. 107. n. 13. & 14.
- Latro in quo differat à fure, d. 107. n. 18.
- Latro an possit supplicare à sententia contra eum lata, d. 107. n. 54.
- Latro certiorans de transitu itineris qua pœna puniatur, d. 107. n. 45.
- Latronibus publicis deferens pulverem sulphureum, & globulos plumbeos qua pœna puniatur d. 107. n. 45.
- Laudum extra tempus præfixum latum nullum est ex defectu potestatis, d. 16. n. 97.
- Legati à latere attestatio de consuetudine plenam probationem facit, d. 3. n. 33. in fine.
- Legatus Hispaniarum Joannes Baptista Castanens, foros, & pragmaticas competentiarum Coronæ Aragonum approbavit, dec. 7. nu. 82. & fragmentum brevis refertur, n. 83.
- Legati à latere recusari possunt, d. 18. n. 28.
- Lenocinii crimen pessimum, & horrendum est, d. 89. nu. 94. & gravius reputatur delictum quàm adulterium, numero 95.
- Lenones ad Ecclesiam confugientes gaudent ejus immunitate, d. 89. nu. 93.
- Lenones qua pœna puniantur, d. 89. n. 96.
- Lex permittens homicidia ex causa valida est, d. 7. n. 60.
- Lex dat jurisdictionem ordinariam, d. 7. n. 87.
- Lex ubi contentatur præsumptionibus, id expresse dicit dec. 21. n. 67.
- Leges Provinciarum factæ cum assistentia brachii Ecclesiastici habent vim canonis Provincialis, & ligant Ecclesiasticos, & eorum bona, d. 7. n. 85. quod an procedat in ordinativis, & dispositivis, n. 86. fallit si dirimant jura, & immunitatem Ecclesiasticam, n. 87.
- Leges & consuetudines locales ad alias Provincias non extenduntur, d. 37. n. 16.
- Legem superioris non admittendi modus modestior est, & in foro animæ tutior est supplicatio ab illa interposita, d. 119. n. 35.
- Leges Pontificiæ plures receptæ non sunt in aliquibus Regnis, d. 119. n. 43.
- Lex ut obliget necessariò requiritur, quòd publicetur, dec. 119. n. 8.
- Lex obligat etiam si à populo usu recepta non sit d. 119. sed contrarium est verius, n. 12.
- Lex in dubio semper præsumitur usu recepta, d. 119. n. 11.
- Lex potest servari & usu recipi, quoad aliqua, & quoad alia non, d. 119. n. 15.
- Lex ex rationabili causa non recepta; censetur spatio decem annorum per non usum abrogata, d. 119. n. 37. & 38.
- Lex pontificia, ut aboleatur via præscriptionis; spatium quadraginta annorum expostulat, d. 119. n. 39. & 40.
- Lezana *quest. regul. nu. 4. consule. 52. n. 53.* explicatur, d. 90. n. 20.
- Libelli famosi pœna, quæ sit, d. 99. n. 44.
- Libellum famosum componens contra Clericum, quia pœna puniatur, d. 100. n. 12.
- Liber ad Ecclesiam confugere quis dicatur d. 84. n. 7. & 8.
- Limæ januarum Ecclesiæ; cœmeterii, & cujuscumque loci Sacri gaudet immunitate Ecclesiæ d. 48. n. 5.
- Listæ, & securitates quæ sunt in extractionibus officiorum puniuntur in Cathalonia pœna tiremii, dec. 86. num. 47.
- Listæ, securitates prohibita à statuto, an comprehendant tam dantes, quàm accipientes pecuniam, d. 86. n. 48.
- Listæ, & securitates prohibita à statuto, an comprehendant listas Sanctorum, d. 86. n. 49.
- Lis morte rei finitur d. 9. n. 52.
- Lite pendente inter duos privatos nihil est innovandum, d. 22. n. 21.
- Litis civilis inter duos Episcopos quis sit Iudex competens, d. 32. n. 8.
- Litis civilis inter Episcopum, & Clericos ejus sub lites quis sit Iudex competens, dec. 32. à num. 10.
- Litis pendentia exceptio, vide verbo Exceptio litis pendentia.
- Litigosa re alienata in familiarem Sancti Officii potest fieri executio contra eum per Iudicem secularem, d. 30. n. 159. vide à num. 160.
- Litigosa res quæ dicatur, d. 30. n. 163.
- Litteræ contentionis repetitoria, & responsiva si non sint in processu contentio non procedit, d. 12. n. 11.
- Litteras contentionis non potest Iudex Ecclesiasticus expedire, nisi sibi constet reum esse Clericum, d. 13. n. 7.
- In litteris contentionis an teneatur Iudex Ecclesiasticus inferere Bullas Clericatus, & informationem ab eo receptam d. 12. nu. 13.
- Litteræ contentionis quæ ab una Curia alteri scribuntur, quomodo appellentur in Corona Aragonum, d. 13. n. 23.
- Litteræ primæ contentionis continere debent nominationem Arbitri, d. 13. nu. 24. & quid si nominationem Arbitri non continent, num. 25.
- Litteræ contentionis primò nominare debent Officialem Ecclesiasticum, quàm Regium, d. 13. nu. 29. Limita primò si contentio firmetur cum Ptozege, num. 30. 31. & 32. Limita secundò si contentio firmetur cum Gerente Vices generalis Gubernatoris Viceregia procedente, numero 33.
- Litteræ contentionis expediri non debent per Curiam secularem verbis præceptivis, sed verbis deprecativis, ut monemus, requirimus, & hortamur, alias potest Curia Ecclesiastica censuris contra illam procedente, d. 13. n. 34. & 35.

- Litteræ contentionis expediri non debent per Curiam Ecclesiasticam verbis præceptivis, sed deprecativis, ut monemus, requirimus, & hortamur, dec. 13. n. 41. & 42. & quibus verbis utendum sit cum Locumtenente generali Domini Regis.
- Litteræ quas Judex sæcularis scribit alio Judici tam Ecclesiastico quam sæculari, fieri debent verbis deprecativis, & non præceptivis, decif. 13. num. 39. & 40.
- Litteræ primæ quas Judex Ecclesiasticus Judici sæculari scribit etiam in casu implorationis auxilii, fieri debent verbis deprecativis, & non præceptivis, decif. 13. n. 43.
- Litteræ contentionis Curie sæcularis debitum honorem servare debent Curie Ecclesiasticæ, d. 13. n. 44. & 45.
- Litteræ contentionis Curie Ecclesiasticæ debitum honorem servare debent Curie sæculari, dec. 13. n. 46.
- In litteris primis contentionis non potest Curia Ecclesiastica comminare censuras Regiis Officialibus, dec. 13. n. 50. sed qua clausula possit uti, n. 51. & quid contra Locumtenentem generalem Domini Regis, n. 52.
- Litteras contentionis ille Judex Ecclesiasticus potest solum directè expedire Judici sæculari, & illas ei notificare, cui Judex sæcularis subest ratione peccati, litteras requisitorias expedire debet, aliàs contentionem non esse, dec. 13. n. 53. ad quod Judex Ecclesiasticus requisitus consentire tenetur, num. 54.
- Litteras contentionis ille Judex sæcularis ordinarius expedire potest Judici Ecclesiastico, & illas ei notificare, in cujus territorio ordinarius Ecclesiasticus habet suum Tribunal, ille autem Judex sæcularis in cujus territorio non habet Ecclesiasticus Tribunal, litteras requisitorias subsidiarias expedire debet, decif. 13. n. 55. quibus Judex requisitus parere tenetur, num. 56. fallit in Judicibus qui habent jurisdictionem generalem in tota Provincia subjektivè ad suum Tribunal, num. 57.
- Litteræ contentionis sunt manu Judicis subscribendæ, & sigillo Curie muniendæ, & per Notarium in publicam formam reducendæ, decif. 13. n. 58.
- Litteræ contentionis sæcularis præsentari debent, Curie Ecclesiasticæ per portarios, vel Notarios Regios, decif. 13. num. 59.
- Litteræ contentionis Curie Ecclesiasticæ præsentari debent Curie sæculari per suos Nuntios vel Notarios Apostolicos, aliàs declaratur contentionem non esse decif. 13. num. 62.
- Litterarum contentionis præsentatio quæ sit validior & securior, illa quæ sit per Nuntios, vel illa quæ sit per Notarios, dec. 13. n. 61.
- Litteræ secundæ contentionis sunt expediendæ per Curiam sæcularem verbis deprecativis addita solum communicatione pœnarum assuetatum, decif. 73. n. 64.
- Litteræ tertiæ contentionis sunt expediendæ per Curiam sæcularem verbis deprecativis, citatio verò quæ in eis continetur, fit verbis præceptivis, dec. 2. num. 66.
- Litterarum contentionis præsentatis intra quantum tempus sit respondendum cum electione Arbitri, d. 14. n. 3.
- Litteris contentionis si non respondeatur in Catalonia, & Sardinia, quid sit faciendum, decif. 14. num. 7. quid in Regno Valentie, n. 9. & quid in Regno Aragonum, num. 9. 10. & 11.
- Litteris competentia in Aragonia intra tres dies est respondendum, sed non requiritur responsionem intra ipsos tres dies alteri Judici intimari, decif. 14. n. 12.
- Litteræ responsivæ fieri, & repræsentari debent Curie requirenti, & non Curie requisitæ, dec. 14. n. 14.
- Litteræ quæ rescribuntur per Curiam inhibitu vocantur responsivæ, dec. 14. n. 18.
- Litteris contentionis expeditis ab una Curia, si altera firmat dubium, an sit firmanda contentio, prima Curia tenetur respondere dubio cum suis litteris responsivis, aliàs non est contentio, decif. 15. n. 16.
- Litteris locumtenentis generalis statuitur, an Cancellarius sit absens, infirmus, suspectus, vel aliàs impeditus, dec. 19. n. 15. quod est conforme juri communi, n. 14.
- Litteræ compulsoriæ super testibus alibi recipiendis concedi possunt arbitrio Cancellarii, dec. 21. n. 43.
- Litteræ compulsoriæ de tempore unius Cancellarii provisæ pro testibus alibi recipiendis, an testes recipi possunt, si tempore quo recipi debent, adsit alius Cancellarius, dec. 21. num. 45.
- Litteræ monitoriæ si sint exhortatoriæ Curie sæcularis personaliter Judicibus Ecclesiasticis sunt notificandæ, ut contra eos procedi possit per occupationem temporalitatum seu bannimenti, nisi Judices Ecclesiastici consultò se absentarent, & latitarent, ac etiam debent præsentari originaliter, seu illarum copia cum ostensione originalis, dec. 28. num. 142.
- Litteris à Regia Cancellaria expeditis, notificanda est declaratio occupationis temporalitatum & bannimenti, Judici Ecclesiastico recusanti contentionem firmare, d. 28. n. 143. & forma harum litterarum traditur, n. 144.
- Litteræ executoriales expediendæ sunt Officiali Regio pro executione sententiæ bannimenti contra Judicem Ecclesiasticum, dec. 24. num. 148. illarum forma refertur, num. 149.
- Litteræ executoriales super apprehensione temporalitatum expediendæ sunt, decif. 28. num. 154. & illarum forma refertur, num. 155.
- Litteræ primæ, & secundæ quæ Judici delegato mittuntur ad informandum banchum Regium non debent esse præceptivæ, sed monitoriæ & quid in Regnis Coronæ Aragonum, dec. 29. nu. 42. 43. 48. & 49.
- Litteræ monitoriæ quæ à Curia sæculari expediuntur contra Judices Ecclesiasticos delegatos alternativè concipiuntur ut revocent procedimenta, vel veniant ad informandum banchum Regium, dec. 29. n. 62.
- Litteræ monitoriæ quæ expediuntur per Regiam Audientiam, ut Judex Ecclesiasticus delegatus veniat informaturus banchum Regium non continent citationem judicalem, dec. 29. num. 102.
- Locumtenens generalis Domini Regis, vide verbo Prorex.
- Locumtenens Gerentis vices gubernatoris est ordinarius, dec. 10. num. 91.
- Locumtenentem an poterat, antiquitus facere Gerens vices Gubernatoris existens intra Principatum, & quid hodie vide verbo Gerens vices Gubernatoris.
- Locumtenens Gerentis vices Gubernatoris Cathalonie morte Gerentis vices Gubernatoris substituens non expirat, dec. 10. num. 96. 97. & 98.
- Locumtenentis, & Gerentis vices Gubernatoris jurisdictione par, & æqualis, dec. 10. n. 101.
- A Locumtenentis Gerentis vices Gubernatoris sententiis appellatur ad Dominum Regem, dec. 10. n. 102.
- Locumtenens Gerentis vices Gubernatoris potest omnia, quæ potest Gerens vices Gubernatoris, d. 10. n. 103.
- Locumtenens Gerentis vices Gubernatoris gaudet omnibus prærogativis, & honoribus quibus gaudet Gerens vices Gubernatoris, dec. 10. n. 104.
- Locumtenens Magistri Rationalis connumeratur in tertio gradu Magistratum, dec. 10. n. 132.
- Locumtenens Magistri Rationalis non gubernat nisi absente, vel impedito Magistro Rationali, dec. 10. n. 133.
- Locumtenens Magistri Rationalis absente, vel impedito Magistro Rationali gaudet omnibus prærogativis Magistro Rationali concessis excepta præcedentia, nisi totum corpus Officii Magistri Rationalis sit junctum, decif. 10. num. 134. & 135.
- Locus Religiosus, etsi de jure civili efficiatur per illationem mortui, secus de jure canonico, dec. 58. n. 18. & 19.
- Locus publicè facer, quis dicatur, ut pœna sacrilegii locum habeat, d. 112. n. 115. 116. 117. & 118.
- Locus privatè facer, quis dicatur, dec. 112. & 113.
- Locus non facer, quis dicatur in materia sacrilegii, dec. 112. n. 123. & 124.
- Locus quòd sit exemptus, vel extra territorium paria sunt, dec. 2. n. 30.
- Locus an sit facer ad gaudendum immunitate Ecclesiæ, pertinet de jure communi cognitio ad Judicem Ecclesiasticum, dec. 2. n. 464.

M

Magister Scholarum Ilerdæ, & Osee est Judex Ecclesiasticus, dec. 8. num. 45. quod an procedat tam respectu scholarum Clericorum, quam laicorum, à num. 52. ad 57.

Magister scholarum habet omnimodam jurisdictionem civilem, & criminalem super Cathedralicos, scholares, & Ministros studii, decif. 8. num. 46. etiam si scholares sint Clerici, num. 47. privatè ad omnes Judices tam Ecclesiasticos quam sæculares, num. 48. illamque jurisdictionem esse ordinariam, n. 49.

Magister scholarum an possit dispensare, ut omittantur denuntiationes matrimonii, dec. 8. n. 51.

Magister Rationalis est ordinarius, & per mortem Domini Regis non expirat, dec. 10. n. 106.

Magister Rationalis connumeratur in Catalonia in tertio ordine officialium, & quid in aliis Regnis, decif. 10. num. 107.

Magister Rationalis in Catalonia præcedit Bajulo generali, & quid in aliis Regnis, decif. 10. num. 108. sed Bajulus generalis præcedit Locumtenenti Magistri Rationalis, nisi totum corpus Officii Magistri Rationalis sit junctum, num. 135.

Magister Rationalis apud antiquos variis nominibus appellabatur, dec. 10. num. 109.

Magi-

- Magistro Rationali** inebuit in Catalonia computa recipere Regiorum reddituum ab omnibus Regiis Officialibus, & quid in aliis Regnis, & de jure communi, d. 10. numero 210.
- Magister Rationalis** cognoscit de iuribus impositionum contra personas Ecclesiasticas, d. 10. n. 112.
- Magister Rationalis** procedit executivè contra officiales reddentes rationes, si debitores remaneant, decis. 10. n. 125.
- Magister Rationalis** habet Locumtenentem, & Coadjutores, dec. 10. n. 231.
- Magistro Rationali** absente, vel impedito, gubernat officium ejus Locumtenens, & isto absente Coadjutor antiquior ordinarius, d. 10. n. 133.
- Magister Rationalis**, & ejus Locumtenens, & Officiales cum suis filiis, & uxoribus exempti sunt à foro ordinariorum, etiam gerentis vices Gubernatoris, dec. 10. numero 137.
- Magistratus Consulum Logiæ Maris**, vide verbo Consules Logiæ Maris, & verbo jurisdictio Consulum Logiæ Maris.
- Magistratibus** omnibus permissum est jurisdictionem suam poenali judicio defendere, d. 17. num. 9. five ordinariis, five delegatis, n. 10. etiam ex officio, n. 11. & in subditos, & exemptos, ac penitus extraneos, n. 12.
- Mandans** aliquem sfrigiare, vel baculo percutere, si mandatarius illum occidat, an puniendus sit poena ordinariorum, d. 101. n. 41.
- Mandans** delictum grave etiam per assassinium, qua poena puniatur, d. 101. n. 42. & 43.
- Mandans** aliquem vulnerare mediante pecunia, si mandatarius excedat, & sequatur mors, puniri debet poena ordinaria, d. 101. n. 39. & 40.
- Mandans** in crimine assassinii puniatur de jure poena mortis, d. 101. n. 15. Limita de generali consuetudine, n. 17.
- Mandans** alicui, ut existentem in Ecclesia extraheret & foras mitteret, ut occideretur, mutilaretur, vel graviter vulneraretur an gaudeat immunitate Ecclesiæ, dec. 318. n. 11. referuntur opinioniones, n. 12. & 13. ubi de mandatario, sed negativa est verior, n. 14.
- Mandatarius**, qui habita, vel promissa pecunia acceptat mandatum ad occidendum non gaudet immunitate Ecclesiæ, etiam si ad aliquem exteriorem actum delicti consummationi proximum non processerit, d. 101. n. 8. nec gaudet indulto, n. 9.
- Mandatarius** ad committendum assassinium, si alteri mandatum dederit aliud committendi, homicidio secuto, poena mortis puniendus est, d. 101. n. 19.
- Mandatarius** qui mediante pecunia acceptavit mandatum ad occidendum, si postea poenitentia ductus, nihil egerit, poena extraordinaria puniri debet, dec. 10. n. 18.
- Mandati** scribæ in Regia Audientia etiam absente Prorege caput cooperire non possunt, d. 10. n. 50.
- Mandatum** faciendi verbum in Audientia qualiter practicetur, vide verbo, Assesores Bajuliæ generalis.
- Manifestum** illud dicitur, quod ex conjecturis desumitur, d. 21. n. 81.
- Matrimonium** ratum non dissolvitur per professionem Equitis Sancti Joannis, d. 8. n. 62. sed contrarium, n. 66.
- Mercantiles** causæ quæ dicantur, d. 10. n. 232.
- Mercator** vendens merces falsas, vel corruptas pro veris, aut bonis qua poena puniatur, d. 106. n. 50.
- Meri** executores nullam habent causæ cognitionem; d. 9. n. 95.
- Metus** fundatus, quis dicatur, d. 78. n. 9.
- Metus** probatur ex conjecturis, d. 78. n. 10.
- Metus** probatur ex diligenti custodia, ne reus exeat ab Ecclesia, d. 78. n. 11. sed contrarium n. 12.
- Metus** debet esse injustè illatus, ut reus egrediens ab Ecclesia per metum, gaudeat ejus immunitate, decis. 78. numero 13.
- Metus** probatur ex obsidione Ecclesiæ, quando obsideretur ad effectum denegandi reo alimenta, d. 78. n. 14.
- Metus** probatur, si reo in Ecclesia existenti inferantur minæ de morte ei in Ecclesia inferenda, nisi se tradat in manibus justitiæ, d. 87. n. 18.
- Metus** probatur, si reo in Ecclesia existenti inferantur minæ, ut exinde exiret, aliter à Judice caperetur, d. 78. n. 19.
- Metus** probatur, si populus irrueret contra reum in Ecclesia existentem, & ille territus ab ea exiit, decisione 78. n. 20.
- Metus** probatur, si reus existens in Ecclesia vocatur à Judice, d. 78. n. 21.
- Miles** militiæ bellicæ non potest capi in castris nec scholaris in scholis, nec Advocatus in Audientia, nec Doctor legens in Cathedra, nisi delictum esset de exceptis, dec. 66. n. 1.
- Miles** militiæ bellicæ confugiens ad Ecclesiam propter delictum commune gaudet ejus immunitate, d. 66. n. 2. Limita in delictis exceptis, n. 3.
- Miles** militiæ bellicæ confugiens ad Ecclesiam propter delictum militare gaudet ejus immunitate, d. 66. nu. 4. Limita 1. ad effectum puniendi à suo Judice; secus ad effectum continuandi servitium militiæ, num. 5. Limita 2. si fuerit transfuga ad hostes, n. 18.
- Miles** militiæ bellicæ fugiens à militia sui met ipsius furtum facit, decis. 66. n. 6.
- Miles** militiæ bellicæ æquiparatur servo, dec. 66. n. 7.
- Miles** relinquens excubias, punitur poena mortis, dec. 66. num. 21.
- Miles** qui prior in acie fugam facit, poena mortis punitur, dec. 66. num. 22.
- Miles** desertor militiæ in acie belli punitur poena mortis, dec. 66. num. 23.
- Miles** desertor militiæ extra belli aciem, qua poena puniatur, & quid si ea à Capitaneo Generali statuta fuerit, dec. 66. num. 24.
- Miles** qui manus intulit in præpositum, punitur poena mortis, dec. 66. n. 25.
- Miles** non defendens ejus Ducem ab aggressore, poena mortis punitur, d. 66. n. 26.
- Miles** qui rem à Duce prohibitam facit, aut ejus mandata non servat, punitur poena mortis, etiam si res benè cesserit, d. 66. n. 27.
- Miles** arma alienans, qua poena puniatur d. 66. n. 28.
- Miles** qui se ipsum vulnerat, qua poena puniatur, dec. 6. n. 29.
- Militibus** auxilium præstans, ut fugiant, qua poena puniatur, d. 66. n. 32.
- Militares** in Catalonia sunt de foro Vicariorum, & Subvicariorum Regiorum, d. 10. n. 180. aded ut non possint huic privilegio renunciare, & se subicere Bajulis Regiis, nec Baronibus, n. 181. nec valida est consuetudo contraria, etiam immemorialis, n. 182. intellige in civilibus, secus in criminalibus, in quibus Vicarii Regii de Militariibus non cognoscunt, num. 183. nisi ad effectum remitendi eos ad suum superiorem, nu. 184. & quid in aliis Regnis, n. 185.
- Militaris** effectus post commissum delictum, an gaudeat privilegio fori, d. 11. n. 27.
- Militum** ordinum Militarium, vide verbo Equites.
- Milites** militiæ bellicæ, an & quando gaudeant privilegio fori tam in civilibus, quam in criminalibus, tam militariibus, quam communibus, levibus, & gravibus, & quid de consuetudine, & de materia vide verbo Capitaneus generalis.
- Ministri** Sanctæ Inquisitionis, vide verbo Familiares Sanctæ Inquisitionis.
- Minor** succedens majori pro tempore præterito utitur jure majoris, & non restituitur in integrum, sed pro tempore futuro utitur jure minoris; d. 20. n. 39.
- Monetæ** falsæ fabricatio est atrox delictum, & à Clerico commissum punitur per Judicem brevis Apostolici, dec. 38. n. 101.
- Minor** deferens arma prohibita, qua poena puniatur, vide arma.
- Minor** viginti quinque annorum in crimine falsæ monetæ excusatur à poena ordinaria delicti, d. 87. n. 53.
- Minor** homicida proditorius, qua poena puniatur dec. 96. nn. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. & 65. 181. 182. & 183.
- Minor** supponitur esse viginti quinque annorum, & major viginti annorum, quando in conclusionibus Regii Consilii punitur verbum minor, non facta alia mentione ætatis, d. 96. n. 61.
- Minor** viginti quinque annorum quando condemnatur poena ordinaria non fit mentio in sententia de minori ætate, d. 96. n. 64.
- Minor** committens homicidium animo deliberato qua poena puniatur, d. 98. n. 27.
- Minor** an mitius puniri debeat in crimine furti, d. 106. nu. 13. distingue quatuor casus num. 104. & qui sint, n. 105. 106. 107. 108. 109. 110. & 111.
- Minor** an mitius puniatur in crimine latrocinii, quam major, d. 107. n. 53.
- Minor** in crimine sacrilegii qualiter puniatur, d. 112. n. 107. 108. 109. 110. 111. & 112.
- Modicum** in crimine sacrilegii furto commissi, quod dicatur, d. 112. n. 111.
- Molinerius** miscens terram, five arenam cum farina, qua poena puniatur, d. 109. n. 50.
- Monasterium** Religiosorum, tam regularium, quam secularium, gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 42. n. 1.
- Monasterii** appellatione in materia immunitatis Ecclesiæ quæ contineantur, d. 42. n. 2.
- Monasterii** appellatione proprie venit Monasterium Monachialium, d. 32. n. 4.

- Monasterium venit appellatione Ecclesie in favorabilibus, si auctoritate Episcopi sit fundatum, decisione 42. à n. 6. ad 10.
- Monasterium Religiosorum gaudet immunitate Ecclesie, si est fundatum auctoritate Episcopi, d. 42. n. 11.
- Monasterium novum Religiosorum ex ordinibus jam approbatis à Sede Apostolica fundari, & construi non potest, sine expressa licentia Episcopi, in cuius Diocesi est construendum, d. 42. n. 12. Idem in Monasteriis Monialium, num. 13.
- Monasterium ædificatum in uno loco, in alium mutari non potest sine expressa licentia Episcopi, d. 34. n. 14.
- Monasterium dicitur omnis monachorum statio, dec. 42. n. 29. intellige, n. 30.
- Moneta falsa invecata in Ecclesiam, potest inde auferri per Judicem sæcularem, d. 72. n. 12. & respondetur contrariis, à n. 13.
- Monetæ falsæ fabricator confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus immunitate, dec. 87. num. 1. Amplia 1. in tondente monetam, nu. 2. Amplia 2. in expendente falsam monetam, n. 3. Limita 1. in fabricante monetam cum imagine, ac nomine alicujus conjurati proditoris, aut rebellis, num. 4. Limita 2. si Papa daret facultatem extrahendi monetarium ab Ecclesia, num. 5. Limita 3. in fabricante, adulterante, aut tondente monetam in Ecclesia, num. 6. Limita 4. in fabricatore falsæ monetæ confugiente ad Ecclesiam cum moneta, quam falsò fabricavit, nam potest per ministros sæculares dicta moneta falsa intus dictam Ecclesiam spoliari n. 7.
- Monetam solus Princeps fabricare potest, dec. 87. num. 8. Limita si Princeps aliis concesserit privilegium fabricandi monetam, d. 87. n. 9.
- Monetæ falsæ fabricator committit crimen læsæ Majestatis, d. 87. n. 10.
- Monetæ falsæ fabricator, qua poena puniebatur de jure digestorum, dec. 87. n. 11. & qualiter hodie puniatur de jure Codicis, n. 12. & 13. & quid apud Athenienses, n. 14. & quid in Gallia, n. 15. Castella, n. 16. Neapoli, n. 17. Mediolani, n. 18. & Cathalonia, n. 19.
- Monetæ falsæ vindicta, & punitio ad Principem spectat, d. 87. n. 20.
- Monetam bonam, & justis ponderis cudens propria auctoritate punitur à Principe poena mortis, d. 87. n. 21.
- Monetam falsam cudentes officiales qui fabricæ monetæ sunt destinati, puniuntur à Principe, decif. 87. num. 22. & quid si in domo Monasterii sibi monetam cudunt, num. 23.
- Monetam tondens, radens, seu diminuens à Principe, puniatur, d. 87. n. 26. 27. 28. 29. & 30.
- Monetam tingens punitur à Principe, d. 87. n. 31.
- Monetam falsam expendens punitur à Principe, d. 87. n. 32. intellige, n. 33. & 34. & qua poena puniatur, n. 35.
- Monetam Principis extranei fabricans, tondens, tingens, & scienter expendens, qua poena puniatur, decisione 87. n. 36.
- Monetam falsam æneam modici, & vilissimi valoris fabricans an puniatur à Principe, & qua poena, d. 87. nu. 37. 38. & 39.
- Monetam falsam fabricans, sed crimine patefacto non perficiens an puniatur poena ordinaria, vel extraordinaria, d. 87. n. 40. & 41.
- Monetæ falsæ crimen continet immensâ dubia, de quibus remissivè, d. 87. n. 53.
- Monetam falsam in Ecclesia fabricans, gaudet ejus immunitate, decif. 112. numero 18. sed contrarium est verius, 38.
- Monialem deflorans gaudet immunitate Ecclesie, dec. 89. n. 54. etiam si reus Monialem defloret in ipsa Ecclesia Monasterii, n. 55. sed contrarium est verius, n. 56.
- Monialem extrahens, furripiens, vel subducens à Monasterio, non gaudet immunitate Ecclesie, dec. 89. numero 53.
- Monialem carnaliter cognoscens punitur poena mortis, fallit in minore, dec. 89. n. 59. & 63.
- Monialem carnaliter cognoscens punitur poena mortis, d. 89. n. 60. etiam si copula carnalis subsequuta non sit, d. 89. n. 61.
- Monialium Monasteria discalians punitur poena mortis, d. 89. n. 61.
- Moniales an gaudeant immunitate Ecclesie, dec. 91. n. 2. Prima opinio negat, n. 33. Secunda opinio affirmat, n. 34. Limita de consuetudine, n. 35.
- Monialem deflorans in ipsa Ecclesia Monasterii gaudet ejus immunitate, dec. 112. n. 16. sed contrarium est verius, num. 36.
- Monitio an præcedere debeat, ut Episcopi possint excommunicare Regios Officiales, d. 27. n. 56. distingue in materia contentionis duos casus, n. 63.
- Monitio canonica an exigi debeat ad excommunicationem proferendam, dec. 27. num. 57. quid in excommunicatione à canone ipso jure lata, num. 58. quid in excommunicatione proferenda ab homine, num. 59. & 60. & an debeat esse personalis, n. 61. & trina, vel una pro tribus, n. 62.
- Monitorium est mittendum Judici Ecclesiastico, si sententia fuerit bannimenti, ut intra sex dies exeat à Regno seu Provincia, dec. 28. n. 146. & forma Monitorii referatur, n. 147.
- Monitorium est mittendum Judici Ecclesiastico, si sententia fuerit occupationis temporalitatum ut intra sex pro illius executione obediat procedimenta revocando, seu contentionem firmando, d. 28. n. 153.
- Motiva non tenetur Cancellarius ponere in Cathalonia in causis contentionum, dec. 24. n. 45. & quid in aliis Regnis, n. 52.
- Motiva non tenetur Judex de jure communi ponere in sententia, dec. 24. nu. 46. fallit in Cathalonia, ubi Judex tenetur ponere motiva in sententia, & in Regnis Valentie, Sardinie, & Majoricarum, d. 24. num. 47. intellige in definitivis; secus in interlocutivis, num. 49. intellige etiam in definitivis primæ instantiæ, secus in definitivis secundæ instantiæ, num. 50. intellige tandem in civilibus, secus in criminalibus, n. 51.
- Motiva sunt pars sententiæ, d. 24. n. 45.
- Motus proprius Pii IV. de professione fidei in aliquibus Religionibus, non est usu receptus, d. 119. n. 55.
- Motus proprius Pii V. de censibus non est usu receptus in Hispania, sed ab eo fuit supplicatum, d. 119. n. 56.
- Motus proprius Pii IV. contra affectatas, & simulatas donationes Episcoporum, non est usu receptus; neque in Hispania, neque in Indiis, d. 119. n. 38.
- Mulier si pro delicto non excepto se retrahit in Monasterium gaudet immunitate Ecclesie, fallit si Monasterium mulieri criminose pro carcere à Judice sæculari assignetur, dec. 84. num. 11.
- Mulierem mortuam carnaliter cognoscens, non gaudet immunitate Ecclesie, decif. 89. num. 86. sed contrarium, num. 89.
- Mulierem mortuam carnaliter cognoscens, committit delictum bestialitatis, d. 89. n. 87. sed contrarium, n. 81. & quod peccatum luxurie committat, nu. 88. & 92. & qua poena puniatur, n. 90.
- Mulier inhonestè vivens cum latronibus, qua poena puniatur, d. 107. n. 47.
- Mulieres in crimine sacrilegii, qua poena puniantur, dec. 11. n. 114.
- Mulier pro furto centum librarum, vel ultra punitur poena mortis, d. 106. n. 61.
- Mulier fur simplex pro primo furto qua poena puniatur, d. 106. n. 29.
- Mulier condemnata ad poenam pecuniariam ex delicto, si non habet unde solvat, convertitur in corporalem, d. 26. n. 97.
- Mustafassius debet contentionem firmare in posse Vicarii, aut Bajuli Regii, vel Regiæ Audientie, d. 11. n. 58.
- Mustafassius quibus nominibus appelletur, & referuntur Doctores qui de ejus officio scripserunt, d. 11. n. 59.
- Mustafassius habet jurisdictionem contra eos, qui falsis ponderibus, & mensuris utuntur, d. 11. n. 10. etiam si sint Nobiles, nu. 61. vel Capitaniæ generalis, aut alii quicumque sæculares, n. 61. privative ad alios Judices, n. 63. sed semotis privilegii ejus jurisdictione est cumulativa cum ordinario, num. 64.
- Mustafassius an possit punire Clericos falsis ponderibus, & mensuris utentes d. 11. n. 66. 67. & 68.
- Mustafassius potest falsas mensuras rumpere etiam Clericorum, & illas in loco publico affigere, d. 11. nu. 68. vers. illud autem scias.
- Mutilans Clericum gaudet immunitate Ecclesie; d. 100. n. 3. sed contrarium est verius n. 5.
- Mutilare quid sit, d. 101. n. 29.

N

N Aufragia inimicorum pertinent ad Bajulum generalem & non ad Capitaneum generalem, decif. 39. num. 11. & late probatur à num. 12. & referuntur Doctores id tenentes à num. 28. proponuntur remissivè argumenta contraria, n. 28. & illis respondetur, n. 30. nec sunt capientium, nu. 31. datur tamen certa portio capientibus mancipia in casu naufragii, num. 32. nisi fuerint ex bello causata, nam tunc illorum cognitio pertinet ad Capitaneum generalem, n. 33.

Navis si naufragium passura erat; si à militibus obsidatur, non cedit in illorum utilitatem, sed Regii Fiscii Bajulie generalis, datur tamen certa portio militibus, dec. 39. num. 16.

Negatio facit rem dubiam, d. 33. nu. 13. intellige si contineat aliquam dubietatem probabilem, n. 14.

- Negligentia Judicis Ecclesiastici in administranda justitia an possit supleri per Judicem sæcularem trahendo causas Ecclesiasticas ad suam Tribunal laicale, d. 28. n. 36.
- Negligentias Judicis sæcularis in administranda justitia potest supleri per Judicem Ecclesiasticum trahendo laicos ad suum Tribunal Ecclesiasticum, d. 28. nu. 37. sed fallit in Cathalonia, & reliqua parte Hispaniæ, n. 38.
- Negligens in persecutione latronum qua pœna puniatur, d. 107. n. 46.
- Nobilitas patris an extendatur ad filios illegitimos, vide verbo Bastardi.
- Nobiles ob crimen falsi amittunt nobilitatem, & pœnis plebejorum puniuntur, d. 88. n. 3.
- Nobilis effectus post commissum delictum an gaudeat privilegio fori Nobilium, d. 11. n. 27.
- Nobilis condemnatus ad pœnam pecuniariam ex delicto si non est solvendo, an talis pœna commutanda sit in corporalem, dec. 26. n. 98. ad 99.
- Nobilis ob falsi crimen amittit Nobilitatem, & pœnis plebejorum puniatur, dec. 34. n. 104.
- Nobilis in crimine læsæ majestatis an sit suspendendus, vel decapitandus, d. 34. n. 134.
- Noctis tempore an sententia proferri possit, vide verbo Sententia noctis tempore.
- Notarius falsitatem in instrumentis committens, si ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus immunitate, d. 88. n. 7.
- Notarius Curia Episcopi gaudet privilegio fori, dec. 8. num. 131.
- Notarii creati ab Episcopis jurisdictionem temporalem exercentibus debent esse Regii, & non Apostolici, d. 9. n. 13.
- Notarius Apostolicus in terris Principis sæcularis in causis, & negotiis sæcularibus instrumenta conficere nequit, d. 9. n. 24. & d. 13. n. 60.
- Notarius adesse debet in judicio competentiarum, qui fideliter processum scribat, d. 10. n. 1.
- Notarius contentionum quis esse debet, tam coram Arbitris, quàm coram Cancellario, d. 20. n. 2. 3. & 4.
- Notarius contentionum sicut quilibet alius Notarius recusari potest, d. 20. n. 5.
- Notarius postquam fuerit recusatus, debet se abstinere ab actitatione processus, aliàs est nullus, d. 20. n. 6.
- Notarius contentionum sicut quilibet alius Notarius solo juramento recusari potest, d. 20. n. 7. & 8. intellige re existente integra, n. 9. intellige etiam data probabili causa suspicionis arbitrio Judicis, n. 10. quid in Secretario Sacri Concilii, n. 11. 13. & 13.
- Notarius allegatus suspectus in totum removendus est, d. 20. n. 14. amplia etiam si Notarius haberet officium actitationis titulo emptionis, vel arrendamenti & quomodo, n. 15. fallit in Regno Castellæ, n. 16.
- Notarius causarum contentionum an possit mutari à Cancellario pro libito voluntatis, d. 10. n. 17.
- Notarius causarum contentionum solet exigere expensas processuales à partibus privatis, vel à parte privata, etiam si Fiscus utriusque Curia faciant partem cum aliqua parte privata, seu aliquibus partibus privatis, d. 20. nu. 18. secus si contentio solum vertatur inter Fiscos utriusque Curia, n. 19.
- Notarius contentionum facta declaratione per Cancellarium tenetur restituere processum, & acta originalia ipsi tradita absque exactione salarii copia, nec custodia sub pœna privationis officii, d. 20. n. 40.
- Notarius quando compelli possit per Inquisitores ad tradendum originale processum per Judices sæculares factum, tam in remissione Familiaris, quàm hæretici, vide verbo Inquisitores an possint compellere Notarios.
- Notarius defectu proprietatis obstat petenti restitutionem si pareat cum veris probationibus, d. 21. n. 68.
- Novicius Ordinum Militarium, vide verbo Equites.
- Nuntius Hispaniarum, Joannes Baptista Castaneus foros, & pragmaticas contentionum totius Coronæ Aragonum approbavit, d. 7. nu. 82. & fragmentum brevis refertur, num. 8.
- Nuntii Apostolici præsentia in Villa Matriti non impedit quominus Dominus Rex possit oppressis per Judices Ecclesiasticos succurrere, d. 29. n. 121.
- Nuntius Episcopi an gaudeat privilegio fori, d. 8. n. 131.
- Nuntius deponentibus ad favorem rei creditur capturam fuisse in Ecclesia, vel alio loco Sacro, d. 21. n. 132.
- Nuntii si negant reum esse captum in loco Sacro, si reus affirmet contrarium; quibus magis sit credendum, dec. 21. n. 133. & quid extante consuetudine, & quid si plures essent Nuntii, vel alia adminicula concurrerent, nu. 234. verùm in his Judex debet considerare aliquas circumstantias, & secundum illas judicare, n. 135. & quas circumstantias considerare debet, n. 136. 137. & 138. sed hæc de jure procedunt, & quid in Corona Aragonum, n. 134. vers. Sed hæc.
- Nuntius quando & in quibus casibus credatur, d. 21. n. 139.
- D. M. b. de Correia da Tom. II.*
- Obligatus ad redendum ratiocinia, ratione alicujus administrationis, vel tutelæ, an confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus immunitate, distingue duos casus, dec. 70. num. 20.
- Obligatus ad ratiocinia, ratione alicujus administrationis, vel tutelæ, an confugiens ad Ecclesiam gaudeat quoad personam ejus immunitate, dec. 70. nu. 21. Referuntur quatuor opiniones, n. 22. 23. 24. 25. sed opinio affirmativa est verior.
- Obligatus ad ratiocinia confugiens ad Ecclesiam, quoad detentionem pecuniarum, & librorum, non gaudet ejus immunitate, dec. 70. n. 26.
- Occasionator necis, qua pœna puniatur, d. 92. n. 31.
- Occidens aliquem in duello non gaudet immunitate Ecclesiæ, dec. 98. n. 15.
- Occidens Clericum Joannem; existimans esse Clericum Jacobum est excommunicatus, d. 93. n. 19.
- Occidens, aut percutiens Clericum, volens occidere, aut percutere laicum, non incurrit in excommunicationem, dec. 93. n. 22.
- Occidens Clericum Joannem casu, & præter intentionem, volens occidere Clericum Jacobum incurrit in excommunicationem, d. 93. n. 24.
- Occidens Clericum probabiliter ignorans eum esse Clericum, non incurrit in excommunicationem, d. 93. n. 26. fallit si ignorantia est crassa, & supina, n. 27.
- Occidens Clericum ad suam necessariam defensionem non incurrit in excommunicationem, d. 93. n. 29.
- Occidens Petrum volens occidere Joannem, qua pœna puniatur, d. 93. n. 38. & 39.
- Occidens Ministrum Regium, an gaudeat immunitate Ecclesiæ, d. 94. nu. 2. distingue duos casus, & illos vide à n. 24. ad 49.
- Occidens Cardinalem, vide Cardinalem occidens.
- Occidens Episcopum, vide Episcopum occidens.
- Occidens Ministrum Regium inferiorem committit crimen læsæ Majestatis, d. 94. n. 45. intellige, n. 46.
- Occidens Ministrum Regium inferiorem, qua pœna puniatur, d. 94. n. 52. intellige, & 53. & 54.
- Occidens, vel mutilans in Ecclesia, vel cœmeterio, non gaudet immunitate Ecclesiæ, decif. 110. num. 1. ut occidens, vel mutilans in Ecclesia, vel cœmeterio non gaudeat immunitate Ecclesiæ, non requiritur, quod utrumque faciat, sed sufficit facere unum, vel alterum, scilicet occidere vel mutilare, n. 2. ut tunc demum membri mutilator immunitate Ecclesiæ non gaudet, quando verè, & propriè membrum abscindit, illum scilicet cuius pro officio corpus movetur aut juvatur, n. 3. ut occidens, vel mutilans in Ecclesia, vel cœmeterio, nec etiam sit tutus in Ecclesia habente particulare privilegium à Summo si ut delinquentes sibi non capiuntur, n. 4. Amplia 4. in occidente, vel mutilante in Ecclesia non consecrata, fugiente ad Ecclesiam consecratam, num. 5. Amplia 5. occidente, vel mutilante coram & propè Sacerdotem, manibus portantem per vicos, & plateas SS. Eucharistiæ Sacramentum n. 6. Amplia 6. in occidente, vel mutilante in Ecclesia, vel cœmeterio, voluntariè, etiam sine insidiis, n. 7. Limita 1. in occidente, vel mutilante casu, vel in rixa, n. 7. Limita 2. in mutilante in Ecclesia alterius membrum, jam olim ab eo debilitatum n. 9.
- Occidens aliquem in Ecclesia, qua pœna puniatur, d. 10. n. 10. 11. & 12.
- Occidens, vel mutilans in Sacrificia, ostio, atrio, porticu, tecto, scalis, campanili, vel alio loco Ecclesiæ, vel cœmeterio adhærente, gaudet immunitate Ecclesiæ, d. 11. n. 1. sed contrarium est verius, n. 2.
- Occidens, vide verbo Homicida.
- Occidere est animam à corpore separare, d. 101. n. 26.
- Occidere proditoriè, atque per insidias idem est, dec. 97. num. 2. & 3.
- Occupatio temporalitatum quibus casibus fieri possit per Curiam sæcularem contra Curiam Ecclesiasticam, vide d. 28. à n. 1.
- Occupatio temporalitatum contra Curiam Ecclesiasticam turbantem Regiam jurisdictionem, vel eam impediendem in omnibus ferè Regnis recepta est, d. 28. à nu. 16. ad 22. referuntur Doctores hanc praxim impugnantes, nu. 23. sed in Cathalonia, Valentia, Sardinia, & Regno Majoricarum devenitur ad occupationem temporalitatum ex concordia, & privilegiis Apostolicis, n. 24. & 25.
- Occupatio temporalitatum solum potest facere Dominus Rex, & ejus Locumtenens generalis, d. 28. n. 40. & quid in Aragonia, n. 41.